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Bortset fra enkelte Ændringer af redaktionel Art er 
Lovforslaget enslydende med det i forrige Samling frem- 
satte, se Aarbog 1927-28, S. 292, der ikke naaede videre 
홢end til Udvalg. 

Som Bilag til Lovforslaget er trykt dels den Skrivelse, 
som det i Fjor nedsatte Udvalg rettede til Indenrigsmini- 
steriet om en Række Oplysninger, dels Svaret berpaa og 
forskellige Tabeller. Udvalget ønskede først undersøgt Virk- 
ningen af en Valgordning baseret paa 100 lige store Valg- 
kredse, suppleret med. et bevægeligt Antal Tillægsmandater, 
for at skaffe Rede paa, hvor mange Suppleringsmandater 
der paa Grundlag af en saadan Valgkredsordning vilde 
være fornødne for at opnaa fuld Forholdsmæssighed ved 
de tre Valg i 1920, 1924 og 1926. 홢 Endvidere ønskede 
Udvalget Oplysning om Betydningen af, at de nuværende 
117 Opstillingskredse gøres lige store og Antallet af Tillægs- 
mandater bevægeligt, medens Valgmaaden i øvrigt opret- 
holdes, saaledes som vi nu har den. Fremdeles ønskedes 
en Redegørelse for Fordele eller Vanskeligheder ved Jacob- 
sen-Rudmes Ændringsforslag i Valglovskommissionens Be- 
tænkning, endvidere Forslag til Indskrænkning af Lands- 
tingets Medlemsantal ved en Reduktion af de udenfor Hoved- 
staden kredsvalgte Medlemmers Antal, idet Medlemstallet 
for Hovedstaden, 10, tages som Norm, og endelig Oplysning 
om Virkningen med Hensyn til de forskellige Partiers Re- 
præsentation af, at der efter Lovforslaget fremtidig kun 
skal vælges en Valgmand for hver 2 000 Indbyggere i Valg- 
mandskredsen i Stedet for som nu en Valgmand for hver 
1 000 Indbyggere. 홢 Om disse Forhold indeholdes Oplys- 
ning i Indenrigsministeriets Svarskrivelse og de dertil hørende 
Tabeller. 

Ved 1. Behandling var de forskellige Partiers Ordførere 
de samme som i Fjor, og de henviste i det væsentlige til deres 
Udtalelser den Gang, suppleret med yderligere Udtalelser 
om deres Partiers Standpunkt, men Forhandlingerne strejfede 
ogsaa i ikke ringe Grad ind paa Spørgsmaalet om en Forfat- 
ningsændring. 

I Udvalgets Beretning udtaltes, at der under dets Over- 
vejelser var fremkommet Ønsker om Besvarelse af en Række 
Spørgsmaal, paa hvilke 홢 med Undtagelse af et 홢 Besvarelse 
var afgivet; saavel Spørgsmaal som Svar gengaves som Bilag. 
Udvalget besluttede at indkalde foreløbige Ændringsforslag, 
og der indkom da fra de socialdemokratiske Medlemmer og 
det radikale Medlem et Forslag til ny Affattelse af Valgloven, 
ledsaget af et Forslag til Ændringer i  Grundloven. Disse gik 
væsentlig ud paa at indføre Etkammersystemet, idet Lands- 


